CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 030/2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO a importância da segurança patrimonial, que tem por
objetivo evitar danos, interferências e perturbações nos órgãos públicos,
garantindo a integridade das pessoas e a ininterrupção dos serviços públicos;

CONSIDERANDO que Jataizinho vem sofrendo com problemas de segurança
pública e que na Unidade Básica de Saúde do Centro, situada à Rua Monteiro
Lobato n. 600, a maioria dos agentes são mulheres, sendo dessa forma,
necessário que suas dependências sejam vigiadas, por prevenção;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo Municipal, solicitando
que se determine ao setor competente seja disponibilizado um vigilante para o
órgão supracitado.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 26 (vinte e seis) dias do mês
de abril de dois mil e vinte e três.

-GUILHERME XAVIER DA SILVA-
Vereador